
Офіційно опубліковано 23.07.2024 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

19 липня 2024 року 
Київ 

№0606 № 90 
 

 

Про внесення змін до Положення про провадження 

депозитарної і клірингової діяльності та 

забезпечення здійснення розрахунків за правочинами 

щодо цінних паперів Національним банком України 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 13, 17, 20 Закону України “Про депозитарну систему України”, 

з метою розширення переліку депонентів та клієнтів, яких обслуговує 

Національний банк України під час провадження ним депозитарної діяльності 

депозитарної установи, Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до глави 3 розділу І Положення про провадження 

депозитарної і клірингової діяльності та забезпечення здійснення розрахунків за 

правочинами щодо цінних паперів Національним банком України, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 21 

грудня 2017 року № 140 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) підпункт 2 пункту 12 після слів “Національного банку,” доповнити 

словами “номінальних утримувачів,”; 

 

2) у пункті 13: 

пункт після підпункту 1 доповнити новим підпунктом 11 такого змісту: 

“11) облік цінних паперів, прав на цінні папери та прав за цінними паперами, 

що належать клієнтам номінального утримувача, а також клієнтам клієнта 

номінального утримувача, обслуговування обігу цінних паперів та 

корпоративних операцій емітентів на рахунках у цінних паперах номінальних 

утримувачів;”; 

підпункт 2 доповнити словами “, номінальних утримувачів”; 

підпункт 3 після слова “депонентам,” доповнити словами “цінних паперів, 

що обліковуються на рахунках номінальних утримувачів,”; 

підпункт 4 після слова “депонентам” доповнити словами “, номінальним 

утримувачам”; 



2 

 

підпункт 5 після слова “депонентів” доповнити словами “, номінальних 

утримувачів”; 

абзац одинадцятий після слів «товариству “Українська фінансова житлова 

компанія»  доповнити словами “, іноземному депозитарію”; 

пункт доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Рахунок у цінних паперах номінального утримувача відкривається 

Національним банком під час провадження ним депозитарної діяльності 

депозитарної установи іноземній фінансовій установі, що відповідає вимогам, 

установленим законодавством України з питань депозитарної діяльності.”; 

 

3) пункт 17 викласти в такій редакції: 

“17. Національний банк під час провадження депозитарної діяльності 

депозитарної установи відкриває та обслуговує рахунки в цінних паперах: 

 

1) власників цінних паперів, які після підписання договору про 

обслуговування рахунку в цінних паперах набувають статусу депонентів; 

 

2) номінальних утримувачів, які після укладення договору про надання 

послуг з обслуговування рахунку в цінних паперах номінального утримувача 

набувають статусу клієнтів.”; 

 

4) у пункті 171: 

абзаци перший, другий  після слова “депонентами” доповнити словами 

“/номінальними утримувачами”; 

абзац четвертий після слова “депонентами” доповнити словами “(крім 

договорів, які укладаються з іноземними депозитаріями)”;  

абзац п’ятий після слова “депонентами” доповнити словами 

“/номінальними утримувачами”; 

в абзаці сьомому: 

слова “договору, що укладається” замінити словами “договорів, що 

укладаються”; 

абзац після слова “депонентом,” доповнити словами “номінальним 

утримувачем,”. 

 

2. Управлінню корпоративних прав та депозитарної діяльності 

Національного банку України (Андрій Супрун) після офіційного опублікування 

довести до відома клієнтів депозитарію Національного банку України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

 



3 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 


